

令和 8 年 3 月 2 日（令和 8 年 6 月 11 日）

R 7 相生有年道路光ケーブル敷設工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 相生有年道路光ケーブル敷設工事
工事地名	(自) 兵庫県相生市若狭野町上松地先 (至) 兵庫県相生市若狭野町若狭野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年11月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 防災課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2026年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	362日間 自 令和 8年 3月10日 (当初) 至 令和 9年 3月 6日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	49 赤穂市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 号	2 2) 処 分 費 等	940
		2 3) 公 告 日	令和 7年11月11日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 相生有年道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
通信設備		式	1		44,681,678				
有線通信線路設備工		式	1		41,812,398				
光ケーブル敷設工		式	1		36,526,310				
光ケーブル地中管内配線	DSF100C+4K	m	3,820	6,421	24,528,220				単-1号
光ケーブル地中管内配線	SM100C+4K	m	3,820	1,679	6,413,780				単-2号
光ケーブル屋外管内配線	DSF100C+4K	m	5	6,651	33,255				単-3号
光ケーブル屋外管内配線	SM100C+4K	m	5	1,909	9,545				単-4号
光ケーブル屋外露出配線	DSF100C+4K	m	10	6,493	64,930				単-5号
光ケーブル屋外露出配線	SM100C+4K	m	10	1,751	17,510				単-6号
光ケーブル配線 余長部	DSF100C+4K	m	79	6,421	507,259				単-7号
光ケーブル配線 余長部	SM100C+4K	m	125	1,679	209,875				単-8号
光ケーブル架空配線【労務】	DSF100C+4K	径間	7	19,000	133,000				単-9号

設計内訳書

工事名	R 7 相生有年道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル架空配線【材料】	DSF100C+4K	m	187	6,062	1,133,594			単-10号	
光ケーブル架空配線【労務】	SM100C+4K	径間	7	19,000	133,000			単-11号	
光ケーブル架空配線【材料】	SM100C+4K	m	187	1,320	246,840			単-12号	
メッセンジャーワイヤー架空配線【労務】	亜鉛メッキ鋼より線 2種A級 38mm2	径間	1	20,490	20,490			単-13号	
メッセンジャーワイヤー架空配線【材料】	亜鉛メッキ鋼より線 2種A級 38mm2	m	27	156	4,212			単-14号	
光ケーブル直線接続	直線接続材 120c以下 (DSF100C+4K)	箇所	6	153,800	922,800			単-15号	
光ケーブル直線接続	分岐接続接続材 120c 以下 6穴用 (SM100C +4K)	箇所	6	181,600	1,089,600			単-16号	
光ケーブル後分岐接続	分岐接続材 120c以下 4穴用 (DSF100C+4K)	箇所	2	107,500	215,000			単-17号	
光ケーブル後分岐接続	分岐接続材 120 c 以下 6穴用 (SM100C+4 K)	箇所	2	107,900	215,800			単-18号	
ハンドホール内支持金物	クロージャHH固定金 具 接続部	組	8	33,750	270,000			単-19号	
光ケーブル伝送損失試験	DSF100C+4K	方向	1	66,200	66,200			単-20号	
光ケーブル伝送損失試験	SM100C+4K	方向	1	66,200	66,200			単-21号	

設計内訳書

工事名	R 7 相生有年道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル接続損失試験	DSF100C+4K							単-22号	
		対向	1	112,600	112,600				
光ケーブル接続損失試験	SM100C+4K							単-23号	
		対向	1	112,600	112,600				
配管等設置工									
		式	1		366,523				
屋外露出配管	ポリエチライニング鋼管 82mm							単-24号	
		m	8	8,724	69,792				
地中配管	ポリエチライニング鋼管 82mm							単-25号	
		m	7	9,101	63,707				
ノーマルバンド【材料】	P E 8 2 用							単-26号	
		個	6	5,600	33,600				
コンクリート柱設置	8-19-7.0 高さ 8m							単-27号	
		本	1	160,800	160,800				
コンクリート根かせ【材料】	A型 (バンド付)							単-28号	
		個	1	5,940	5,940				
自在バンド【材料】	3BD-HC-17							単-29号	
		個	1	1,480	1,480				
自在バンド【材料】	IBT-212							単-30号	
		個	3	624	1,872				
ステンレスバンド【材料】	SFT-N209							単-31号	
		個	4	334	1,336				
配電線用架線金具 (巻付グリップ) 【材料】	シンプル, 玉碍子用 38mm2							単-32号	
		個	1	427	427				

設計内訳書

工事名	R 7 相生有年道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
配電線用架線金具（シンプル）【材料】	22sq	個	1	159	159			単-33号	
ラッシングロッド【材料】	4号（L=750mm）								
		個	36	410	14,760			単-34号	
埋設標識シート敷設	W=150 2倍折り	m	2	290.4	580			単-35号	
作業土工(電気)		式	1		11,121			内-1号	
殻運搬処理(電気)	アスファルト殻	式	1		949			内-2号	
光ケーブル撤去工		式	1		4,673,350				
光ケーブル地中管内配線撤去（再使用）	DSF100C+4K	m	1,250	358.5	448,125			単-36号	
光ケーブル地中管内配線撤去（再使用）	SM100C+4K	m	1,250	358.5	448,125			単-37号	
光ケーブル屋外管内配線撤去（再使用）	DSF100C+4K	m	11	588.9	6,477			単-38号	
光ケーブル屋外管内配線撤去（再使用）	SM100C+4K	m	11	588.9	6,477			単-39号	
光ケーブル屋外露出配線撤去（再使用）	DSF100C+4K	m	17	430.2	7,313			単-40号	
光ケーブル屋外露出配線撤去（再使用）	SM100C+4K	m	17	430.2	7,313			単-41号	

設計内訳書

工事名	R 7 相生有年道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル架空配線撤去（再使用）	DSF100C+4K		79	19,000	1,501,000			単-42号	
		径間							
光ケーブル架空配線撤去（再使用）	SM100C+4K		79	19,000	1,501,000			単-43号	
		径間							
メッセンジャーワイヤ架空配線撤去（再使用）	亜鉛メッキ鋼より線 外径 5mm以下		73	10,240	747,520			単-44号	
		径間							
配管等撤去工			1		246,215				
		式							
屋外露出配管撤去（不使用）	ポリエチライニング鋼 管 82mm		8	2,635	21,080			単-45号	
		m							
地中配管撤去（不使用）	ポリエチライニング鋼 管 82mm		9	4,033	36,297			単-46号	
		m							
コンクリート柱撤去（不使用）	14-50 高さ14m		1	108,200	108,200			単-47号	
		本							
作業土工(電気)			1		15,207			内-3号	
		式							
殻運搬処理(電気)	アスファルト殻		1		949			内-4号	
		式							
現場発生品運搬(電気)	配線類・配管類・鋼製 類・コンクリート柱		1		64,482			内-5号	
		式							
仮設工			1		2,869,280				
		式							
交通管理工			1		2,869,280				
		式							

設計内訳書

工事名	R 7 相生有年道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	158	18,160	2,869,280			単-48号	
直接工事費		式	1		44,681,678				
共通仮設費		式	1		2,502,780				
共通仮設費		式	1		65,780				
技術管理費		式	1		65,780				
道路施設基本データ作成費		式	1		63,170			内-6号	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		2,610			内-7号	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,437,000				
純工事費		式	1		47,184,458				
現場管理費		式	1		21,233,000				
工事原価		式	1		68,417,458				
一般管理費等		式	1		12,282,542				

設計内訳書

工事名	R 7 相生有年道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		80,700,000				
消費税相当額		式	1		8,070,000				
工事費計		式	1		88,770,000				

一式当たり内訳書

作業土工(電気)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	3.2	671.7	2,149			
舗装版破碎積込 (小規模土工)	全ての費用	m 2	0.8	1,626	1,300			
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	0.6	2,115	1,269			
保護砂	砂 洗い 荒目	m 3	0.2	5,800	1,160			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.5	3,790	1,895			
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	0.2	2,680	536			
フィルター層	砂 洗い 細目	m 3	0.04	5,800	232			
下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	0.8	831.2	664			
表層 (歩道部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(1.90以上2.00t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	0.8	2,396	1,916			
合 計					11,121			

一式当たり内訳書

殻運搬処理(電気)

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 5.5km以下 全ての費用	m 3	0. 1	4, 790	479			
処分費 (殻処分)	アスファルト殻	m 3	0. 1	4, 700	470			
合 計					949			

一式当たり内訳書

作業土工(電気)

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	5	671.7	3,358			
舗装版破碎積込 (小規模土工)	全ての費用	m ²	1.3	1,626	2,113			
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	0.9	2,115	1,903			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	0.7	3,790	2,653			
保護砂	砂 洗い 荒目	m ³	0.1	5,800	580			
フィルター層	砂 洗い 細目	m ³	0.07	5,800	406			
下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m ²	1.3	831.2	1,080			
表層 (歩道部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(1.90以上2.00t/m ³ 未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	1.3	2,396	3,114			
合 計					15,207			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書
殻運搬処理(電気)

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 5.5km以下 全ての費用	m 3	0.1	4,790	479			
処分費 (殻処分)	アスファルト殻	m 3	0.1	4,700	470			
合 計					949			

一式当たり内訳書

現場発生品運搬(電気)

第 5号内訳書

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 6号内訳書

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成費

第 7号内訳書

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0.1	26,100	2,610			
【週休2日補正対象外】								
データ作成費（10 装置まで） 0.05 人／1 装置								
合 計					2,610			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 1 2026. 1 1. 000-00000002000	
単一1号	光ケーブル地中管内配線	DSF100C+4K	単位	m	数量	1	単価	6, 421	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	358. 5	358. 5			
光ケーブル（4 芯テープスロット）		DSF100C+4K	m	1	6, 062	6, 062			
計						6, 420. 5			
単価						6, 421	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単一2号	光ケーブル地中管内配線	SM100C+4K	単位	m	数量	1	単価	1,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	358.5	358.5		
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM100C+4K	m	1	1,320	1,320		
計						1,678.5		
単価						1,679	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000
単-3号	光ケーブル屋外管内配線	DSF100C+4K	単位	m	数量	1	単価 6,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	588.9	588.9	
光ケーブル (4 芯テープスロット)		DSF100C+4K	m	1	6,062	6,062	
計						6,650.9	
単価						6,651	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000
単-4号	光ケーブル屋外管内配線	SM100C+4K	単位	m	数量	1	単価 1,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	588.9	588.9	
光ケーブル (4 芯テープスロット)		SM100C+4K	m	1	1,320	1,320	
計						1,908.9	
単価						1,909	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単一5号	光ケーブル屋外露出配線	DSF100C+4K	単位	m	数量	1	単価	6,493	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 18mm以下 新設 サドル留めあり	m	1	430.2	430.2			
光ケーブル（4芯テープスロット）		DSF100C+4K	m	1	6,062	6,062			
計						6,492.2			
単価						6,493	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単一6号	光ケーブル屋外露出配線	SM100C+4K	単位	m	数量	1	単価	1,751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 18mm以下 新設 サドル留めあり	m	1	430.2	430.2		
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM100C+4K	m	1	1,320	1,320		
計						1,750.2		
単価						1,751	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単一7号	光ケーブル配線 余長部	DSF100C+4K	単位	m	数量	1	単価	6,421	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 18mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	358.5	358.5			
光ケーブル（4芯テープスロット）		DSF100C+4K	m	1	6,062	6,062			
計						6,420.5			
単価						6,421	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単一8号	光ケーブル配線 余長部	SM100C+4K	単位	m	数量	1	単価	1,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 18mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	358.5	358.5		
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM100C+4K	m	1	1,320	1,320		
計						1,678.5		
単価						1,679	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単一9号	光ケーブル架空配線【労務】	DSF100C+4K	単位	径間	数量		単価	
						1		19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		18mm以下 新設 既設を利用	径間	1	19,000	19,000		
計						19,000		
単価						19,000	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単一10号	光ケーブル架空配線【材料】	DSF100C+4K	単位	m	数量		単価	
						1		6,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		DSF100C+4K	m	1	6,062	6,062		
計						6,062		
単価						6,062	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000
単-11号	光ケーブル架空配線【労務】	SM100C+4K	単位	径間	数量	1	単価 19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル架空配線		18mm以下 新設 既設を利用	径間	1	19,000	19,000	
計						19,000	
単価						19,000	円／径間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000
単-12号	光ケーブル架空配線【材料】	SM100C+4K	単位	m	数量	1	単価 1,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM100C+4K	m	1	1,320	1,320	
計						1,320	
単価						1,320	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単一13号	メッセンジャーワイヤー架空配線【労務】	亜鉛メッキ鋼より線 2種A級 38mm2	単位	径間	数量	1	単価	20,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架線		仕上外径 10mm以下 新設	径間	1	20,490	20,490		
計						20,490		
単価						20,490	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単一14号	メッセンジャーワイヤー架空配線【材料】	亜鉛メッキ鋼より線 2種A級 38mm2	単位	m	数量	1	単価	156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
亜鉛メッキ鋼より線		2種A級 38mm2	m	1	156	156		
計						156		
単価						156	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	光ケーブル直線接続	直線接続材 120c以下 (DSF100C+4K)	単位	箇所	数量	1	単価	153,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		30ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	86,060	86,060		
ケーブル接続クロージャ		直線接続 120C以下	組	1	58,600	58,600		
浸水検知モジュラ			個	1	9,100	9,100		
計						153,760		
単価						153,800	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	光ケーブル直線接続	分岐接続接続材 120c以下 6 穴用 (SM100C+4K)	単位	箇所	数量	1	単価	181,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		30ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	86,060	86,060		
ケーブル接続クロージャ		分岐接続 120C以下 6 穴	組	1	86,400	86,400		
浸水検知モジュラ			個	1	9,100	9,100		
計						181,560		
単価						181,600	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	光ケーブル後分岐接続	分岐接続材 120c以下 4穴用 (DSF100C+4K)	単位	箇所	数量	1	単価	107,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		30°以下 (心)以下 0本/箇所	箇所	1	86,060	86,060		
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 120C以下 4穴用	組	1	12,300	12,300		
浸水検知モジュラ			個	1	9,100	9,100		
計						107,460		
単価						107,500	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一18号	光ケーブル後分岐接続	分岐接続材 120 c 以下 6 穴用 (SM100C+4K)	単位	箇所	数量	1	単価	107,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		30ﾎﾟｰﾌﾟ (心) 以下 0本/箇所	箇所	1	86,060	86,060		
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 1 2 0 C 以下 6 穴用	組	1	12,700	12,700		
浸水検知モジュラ			個	1	9,100	9,100		
計						107,860		
単価						107,900	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単一19号	ハンドホール内支持金物	クロージャHH固定金具 接続部	単位	組	数量	1	単価	33,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャHH固定金具取付			個	1	3,841	3,841		
クロージャHH固定金具		接続部	組	1	29,900	29,900		
計						33,741		
単価						33,750	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単一20号	光ケーブル伝送損失試験	DSF100C+4K	単位	方向	数量	1	単価	66,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		120心以下	方向	1	66,200	66,200		
計						66,200		
単価						66,200	円／方向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000
単－21号	光ケーブル伝送損失試験	SM100C+4K	単位	方向	数量	1	単価 66,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験		120心以下	方向	1	66,200	66,200	
計						66,200	
単価						66,200	円／方向

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000
単－22号	光ケーブル接続損失試験	DSF100C+4K	単位	対向	数量	1	単価 112,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験		120心以下	対向	1	112,600	112,600	
計						112,600	
単価						112,600	円／対向

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単-23号	光ケーブル接続損失試験	SM100C+4K	単位	対向	数量	1	単価	112,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		120心以下	対向	1	112,600	112,600		
計						112,600		
単価						112,600	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単-24号	屋外露出配管	ポリエチレンパイプ鋼管 82mm	単位	m	数量	1	単価	8,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 82mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	5,269	5,269		
P E ライニング鋼管		呼び径 82 15%	m	1	3,455	3,455		
計						8,724		
単価						8,724	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 1 2026. 1 1. 000-00000002000	
単-25号	地中配管	ポリエチレンパイプ鋼管 82mm	単位	m	数量	1	単価	9, 101	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 82mm以下 新設 埋込 2m未満 補正あり	m	1	5, 646	5, 646			
P E ライニング鋼管		呼び径 82 15%	m	1	3, 455	3, 455			
計						9, 101			
単価						9, 101	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単-26号	ノーマルバンド【材料】	PE82用	単位	個	数量	1	単価	5,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル保護用合成樹脂被覆鋼管用付属品		ノーマルバンド PE82	個	1	5,600	5,600		
計						5,600		
単価						5,600	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000
単-27号	コンクリート柱設置	8-19-7.0 高さ 8m	単位	本	数量	1	単価 160,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート柱建柱		コンクリート柱8m以下 新設	本	1	160,800	160,800	
計						160,800	
単価						160,800	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000
単-28号	コンクリート根かせ【材料】	A型（バンド付）	単位	個	数量	1	単価 5,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート根かせ		A型（バンド付）	個	1	5,940	5,940	
計						5,940	
単価						5,940	円／個

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単-29号	自在バンド【材料】	3BD-HC-17	単位	個	数量	1	単価	1,480	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自在バンド		3 B D - H C - 1 7	個	1	1,480	1,480			
計						1,480			
単価						1,480	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単-30号	自在バンド【材料】	IBT-212	単位	個	数量	1	単価	624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在バンド		I B T - 2 1 2	個	1	624	624		
計						624		
単価						624	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単-31号	ステンレスバンド【材料】	SFT-N209	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ステンレスバンド	SFT-N209	個	1	334	334		
	計					334		
	単価					334	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単-32号	配電線用架線金具（巻付グリップ）【材料】	シンプル、玉碍子用 38mm2	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巻付グリップ	シンプル、玉碍子用 38mm2	個	1	427	427		
	計					427		
	単価					427	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単-33号	配電線用架線金具（シンプル）【材料】	22sq	単位	個	数量		単価	
						1		159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電線用架線金具（シンプル）		2 2 S Q	個	1	159	159		
計						159		
単価						159	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単-34号	ラッシングロッド【材料】	4号（L=750mm）	単位	個	数量		単価	
						1		410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラッシングロッド		4号（L=750mm）	個	1	410	410		
計						410		
単価						410	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	埋設標識シート敷設	W=150 2倍折り	単位	m	数量	50	単価	290.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	50	102.4	5,120		
埋設標識シート		150mm×50m 2倍	巻	1	9,400	9,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,520		
単価						290.4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単-36号	光ケーブル地中管内配線撤去（再使用）	DSF100C+4K	単位	m	数量	1	単価	358.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	358.5	358.5			
計						358.5			
単価						358.5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単-37号	光ケーブル地中管内配線撤去（再使用）	SM100C+4K	単位	m	数量	1	単価	358.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	358.5	358.5		
計						358.5		
単価						358.5	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単-38号	光ケーブル屋外管内配線撤去（再使用）	DSF100C+4K	単位	m	数量	1	単価	588.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	588.9	588.9			
計						588.9			
単価						588.9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単-39号	光ケーブル屋外管内配線撤去（再使用）	SM100C+4K	単位	m	数量	1	単価	588.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	588.9	588.9		
計						588.9		
単価						588.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000
単-40号	光ケーブル屋外露出配線撤去（再使用）	DSF100C+4K	単位	m	数量	1	単価 430.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 18mm以下 撤去(再使用) サドル留めあり	m	1	430.2	430.2	
計						430.2	
単価						430.2	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000
単-41号	光ケーブル屋外露出配線撤去（再使用）	SM100C+4K	単位	m	数量	1	単価 430.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 18mm以下 撤去(再使用) サドル留めあり	m	1	430.2	430.2	
計						430.2	
単価						430.2	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単-42号	光ケーブル架空配線撤去（再使用）	DSF100C+4K	単位	径間	数量	1	単価	19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		18mm以下 撤去(再使用) 既設を利用	径間	1	19,000	19,000		
計						19,000		
単価						19,000	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単-43号	光ケーブル架空配線撤去（再使用）	SM100C+4K	単位	径間	数量	1	単価	19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		18mm以下 撤去(再使用) 既設を利用	径間	1	19,000	19,000		
計						19,000		
単価						19,000	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単一44号	メッセンジャーワイヤ架空配線撤去（再使用）	亜鉛メッキ鋼より線 外径5mm以下	単位	径間	数量	1	単価	10,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架線		仕上外径 5mm以下 撤去(再使用)	径間	1	10,240	10,240		
計						10,240		
単価						10,240	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単一45号	屋外露出配管撤去（不使用）	ポリエチレンライニング鋼管 82mm	単位	m	数量	1	単価	2,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 82mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	2,635	2,635		
計						2,635		
単価						2,635	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単一46号	地中配管撤去（不使用）	ポリエチレンパイプ 82mm	単位	m	数量		単価	
						1		4,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 82mm以下 撤去(不使用) 埋込 2m未満 補正なし	m	1	4,033	4,033		
計						4,033		
単価						4,033	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
単一47号	コンクリート柱撤去（不使用）	14-50 高さ14m	単位	本	数量		単価	
						1		108,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート柱建柱		コンクリート柱15m以下 撤去(不使用)	本	1	108,200	108,200		
計						108,200		
単価						108,200	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一48号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	18,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18,160	18,160		
計						18,160		
単価						18,160	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 358.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.4	25,602	35,842	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						35,850	
単価						358.5	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 588.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.3	25,602	58,884	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						58,890	
単価						588.9	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 18mm以下 新設 サドル留めあり	単位	m	数量	100	単価	430.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.68	25,602	43,011		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						43,020		
単価						430.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 18mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価	358.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.4	25,602	35,842		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						35,850		
単価						358.5	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
	光ケーブル架空配線	18mm以下 新設 既設を利用	単位	径間	数量		単価	
						1		19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.742	25,602	18,996		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						19,000		
単価						19,000	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
	架線	仕上外径 10mm以下 新設	単位	径間	数量		単価	
						1		20,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.8	25,602	20,481		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						20,490		
単価						20,490	円／径間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	亜鉛メッキ鋼より線	2種A級 38mm2	単位	m	数量		単価	156
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	亜鉛メッキ鋼より線	2種A級 38mm2	k g	0.294	532	156		
	計					156		
	単価					156	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル直線接続	30ﾒｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	86,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.3	39,576	51,448		
電気通信技術員			人	1.3	26,622	34,608		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						86,060		
単価						86,060	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
	クロージャHH固定金具取付		単位	個	数量		単価	
						10		3,841
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.5	25,602	38,403		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						38,410		
単価						3,841	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
	クロージャHH固定金具	接続部	単位	組	数量		単価	
						1		29,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャHH固定金具		接続部	組	1	29,900	29,900		
計						29,900		
単価						29,900	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	120心以下	単位	方向	数量	1	単価	66,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	39,576	39,576		
電気通信技術員			人	1	26,622	26,622		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						66,200		
単価						66,200	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	120心以下	単位	対向	数量	1	単価	112,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.7	39,576	67,279		
電気通信技術員			人	1.7	26,622	45,257		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						112,600		
単価						112,600	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 82mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価 5,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	20.58	25,602	526,889	
諸雑費（まるめ）			式	1		11	
計						526,900	
単価						5,269	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000
	P E ライニング鋼管	呼び径 82 15%	単位	m	数量	1	単価 3,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル保護用合成樹脂被覆鋼管		ポリエチレンライニング鋼管 8 2 mm	m	1	3,005.46	3,005	
附属品費 15%			式	1		450	
計						3,455	
単価						3,455	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	電線管敷設	厚鋼 82mm以下 新設 埋込 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価	5,646
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	22.05	25,602	564,524		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						564,600		
単価						5,646	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	コンクリート柱建柱	コンクリート柱8m以下 新設	単位	本	数量	1	単価	160,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートポール	8.0m 末口19cm 700kgf	本	1	82,100	82,100		
電工			人	1.2	25,602	30,722		
普通作業員			人	2	23,970	47,940		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						160,800		
単価						160,800	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000
	巻付グリップ	シンプル、玉碍子用 38mm2	単位	個	数量	1	単価 427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
配電線用架線金具（巻付グリップ）		シンプル、玉碍子用 38mm2	個	1	427	427	
計						427	
単価						427	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価 102.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.4	25,602	10,240	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						10,240	
単価						102.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000
	埋設標識シート	150mm×50m 2倍	単位	巻	数量	1	単価 9,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋設標識シート		1 5 0 m m × 5 0 m 2 倍	巻	1	9,400	9,400	
計						9,400	
単価						9,400	円／巻

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価 358.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.4	25,602	35,842	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						35,850	
単価						358.5	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	588.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2.3	25,602	58,884			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						58,890			
単価						588.9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 18mm以下 撤去(再使用) サドル留めあり	単位	m	数量	100	単価	430.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.68	25,602	43,011		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						43,020		
単価						430.2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
	光ケーブル架空配線	18mm以下 撤去(再使用) 既設を利用	単位	径間	数量		単価	
						1		19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.742	25,602	18,996		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						19,000		
単価						19,000	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
	架線	仕上外径 5mm以下 撤去(再使用)	単位	径間	数量		単価	
						1		10,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	25,602	10,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,240		
単価						10,240	円／径間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 82mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		2,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10.29	25,602	263,444		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						263,500		
単価						2,635	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 82mm以下 撤去(不使用) 埋込 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		4,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	15.75	25,602	403,231		
諸雑費（まるめ）			式	1		69		
計						403,300		
単価						4,033	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	コンクリート柱建柱	コンクリート柱15m以下 撤去（不使用）	単位	本	数量	1	単価	108,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.65	25,602	42,243		
普通作業員			人	2.75	23,970	65,917		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						108,200		
単価						108,200	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,156	18,156		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18,160		
単価						18,160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00000002000	
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	63,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
計						63,175		
単価						63,170	円／工事	